ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  .2014                                                                                          ПРОЕКТ
п. Выкатной

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

поселения Выкатной 26.06.2013 №153
«Об установлении земельного налога»

На основании  Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", Устава сельского поселения Выкатной, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов сельского поселения Выкатной

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.06.2013 №153 "Об установлении земельного налога" следующие изменения:

1.1. В абзаце 5 пункта 2 решения, слова «10 ноября» заменить словами «01 октября».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в установленном порядке и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава

сельского поселения                                                         Н.Г. Щепеткин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Выкатной

«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.06.2013 № 153 «Об установлении земельного налога»

01 ноября 2014 года

   п.Выкатной

Необходимость разработки Проекта возникла в целях приведения действующего нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, а именно: в связи с внесением Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ изменений в часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации  и Закон Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» в части установления для физических лиц единого срока уплаты земельного налога.
Заведующий ФЭС                                      И.Н. Выстребова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

антикоррупционной экспертизы

 на проект решения Совета депутатов сельского поселения Выкатной
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.06.2013 №153 «Об установлении земельного налога»

01 ноября 2014 года

      п. Выкатной
Настоящее заключение подготовлено по результатам проведенной антикоррупционной экспертизы проекта решения Совета депутатов сельского поселения Выкатной «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 26.06.2013 №153 «Об установлении земельного налога», поступившего от финансово-экономического блока администрации поселения.
В соответствии с частью 1 статьи 132 Конституции Российской Федерации органы местного самоуправления самостоятельно управляют муниципальной собственностью, формируют, утверждают и исполняют местный бюджет, устанавливают местные налоги и сборы, осуществляют охрану общественного порядка, а также решают иные вопросы местного значения.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Выкатной установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения относится к вопросам местного значения поселения.
В соответствии с частью 5 статьи 1 Налогового кодекса Российской Федерации нормативные правовые акты муниципальных образований о местных налогах и сборах принимаются представительными органами муниципальных образований в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации.
Представительным органом муниципального образования является Совет поселения.
Таким образом, Проект разработан в соответствии с полномочиями органа местного самоуправления сельского поселения Выкатной – Совета депутатов сельского поселения Выкатной.

В ходе проверки установлено, что Проект разработан на основании пункта 3 части 1 статьи 18 Федерального закона от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Устава сельского поселения Выкатной
.
Изучение Проекта на наличие коррупциогенных факторов в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. № 96, показало, что Проект подлежит принятию надлежащим органом.

В ходе изучения Проекта установлено, что он не содержит предпосылок и условий для коррупционных действий и решений.

Заместитель главы администрации

сельского поселения Выкатной

  Н.К. Клыкова